
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 20 de abril de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

 

PORTARIA Nº. 432, DE 20 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

APARECIDA CLEUZA MARTINS DE TORREZ, matrícula 21127, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, por Aposentadoria por Invalidez, retroagindo seus 

efeitos em 12 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 433, DE 20 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

LIDA BARBOSA DA CUNHA, matrícula 11125, do cargo de AGENTE DE SAUDE, do quadro de 

pessoal, por Aposentadoria por Invalidez, retroagindo seus efeitos em 19 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 434, DE 20 DE ABRIL DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

NERIDAN OLIVEIRA NAZIOZENO MARINS, matrícula 44913, ocupante do cargo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, licença sem remuneração 

de 02 anos, a partir de 20 DE ABRIL DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais 

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993. 

PORTARIA Nº. 435, DE 20 DE ABRIL DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria 

328 DE 04 DE ABRIL DE 2017, que designou a Senhora LUANA CRISTINA MAIA, matrícula 20651, 

ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo 

seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 436, DE 20 DE ABRIL DE 2018 REVOGAR, a Portaria nº. 303 de 

20 DE MARÇO DE 2018, publicada em nome do (a) Senhor (a) JOAO HENRIQUE DEL GRANDI 

SPONTAO.  

                      PORTARIA Nº. 437, DE 20 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR o Arquivamento 

do Processo Administrativo Disciplinar N° 35.657/2017 em face do servidor EDEMEDES 

FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula 47641.  

                     PORTARIA Nº. 438, DE 20 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR o Arquivamento do 

Processo de Sindicância N° 9.483/2016 em face do servidor PAULO HENRIQUE LONGMAN DA 

SILVA, matrícula 48475. 

                     PORTARIA Nº. 439, DE 20 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR a Instauração de 

Sindicância N° 15.707/2018 para a apuração de supostas e eventuais irregularidades.                   

                     PORTARIA Nº. 440, DE 20 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR a Instauração de 

Sindicância N° 15.444/2018 referente a furto de Bens Patrimoniais, lavrado no setor de mecânica 



da Frota, com base no que consta no Boletim de Ocorrência N° 156/2017 emitido em 06 de Janeiro 

de 2017 pelo 1° DP de Carapicuíba.  

 
 

 

                      


